
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 25 del 22-04-2022 

 

 
 

Oggetto: Realizzazione evento musicale- Estate Sciglianese 2022- Atto di indirizzo. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 11:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  

 

- l’amministrazione comunale intende approntare un programma di manifestazioni culturali ed 

artistiche  per la stagione estiva 2022, per incrementare ed incentivare l’afflusso turistico e 

promuovere il territorio; 

 

- si intende realizzare, quale evento di punta del suddetto programma estivo, in via di 

definizione e che prenderà il nome di “Estate Sciglianese 2022”, uno spettacolo di musica 

etnica calabrese, con l’esibizione dell’artista “Mimmo Cavallaro”; 

 

VISTA la proposta della società Sud Studio Digital Sound srls, acquisita al protocollo 

dell’Ente al n. 1192 del 08.04.2022, mediante la quale si promuove il suddetto evento, per il 

giorno 13.08.2022, offrendo per la realizzazione ed organizzazione dell’evento medesimo 

l’importo € 5.900,00, oltre oneri ed accessori;  

 

VISTA la natura dei servizi afferenti prestazioni artistiche, caratterizzati dall’intuitu 

personae, che giustifica l’affidamento, in via diretta, in favore dell’operatore dotato delle 

qualità artistiche richieste dal committente; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover emanare apposito atto di indirizzo al Responsabile del 

Servizio Amministrativo per l’adozione degli atti gestionali per la realizzazione dell’evento 

compreso l’impegno di spesa di € 5.900,00, oltre oneri ed accessori;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 5 del 23.06.2021, con la quale è stato 

approvato e definito il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale, N. 6 del 23.06.2021, con la quale è stato 

approvato lo schema del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021/2023; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

 

1.DI FORNIRE indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’adozione degli 

atti gestionali per la realizzazione dell’evento musicale “MIMMO CAVALLARO” per il 

giorno 13 agosto 2022, tra cui l’impegno della somma di € 5.900,00, oltre oneri ed accessori 

in favore della società Sud Studio Digital Sound srls; 

 

2. DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio Tecnico di provvedere agli 

adempimenti necessari all’organizzazione logistica dell’evento di che trattasi; 



 

 

3. DI AUTORIZZARE l’uso gratuito dei luoghi e degli immobili comunali individuati per lo 

svolgimento delle singole iniziative, nonché, di eventuali attrezzature in dotazione all’Ente; 

 

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 22/04/2022         Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano,    22/04/2022      Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal  29/04/2022          al   14/05/2022        , ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  

29/04/2022      (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 29-04-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano,   29/04/2022       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


